

## **Hagesholm Multisite K/S**

Hagesholmvej 14  
4520 Svinninge  
CVR-nr. 20365404

## **Årsrapport 2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 25.03.2019

### **Dirigent**

---

Navn: Anne Holm

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018	7
Balance pr. 31.12.2018	8
Egenkapitalopgørelse for 2018	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	16

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Hagesholm Multisite K/S  
Hagesholmvej 14  
4520 Svinninge

CVR-nr.: 20365404  
Hjemsted: Holbæk  
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

## Bestyrelse

Kristian Holm Kristensen, formand  
Torben Briand Thomsen  
Lars Kobbernagel

## Direktion

Lasse Olesen

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Østre Havnepromenade 26, 4. sal  
9000 Aalborg

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet er i lighed med sidste år produktion og salg af smågrise på ca. 30 kg.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud på 10.723 t.kr. (overskud på 7.518 t.kr. i 2017). Resultatet er fremkommet efter et år med et ugunstigt bytteforhold og en produktivitet, der lidt skuffende er stagneret efter en årrække med betydelige stigninger. Der er i året desuden gennemført en sanering af én so-ejendom med 760 årssøer efter udbrud af AP2. Saneringen er gennemført ved køb af komplet sohold udsat fra anden ejendom, hvorved driftstabet er minimeret. Resultatet betragtes af ledelsen som utilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>526.023</b>	<b>22.420.028</b>
Personaleomkostninger	1	(6.275.070)	(7.051.079)
Af- og nedskrivninger	2	(4.347.798)	(4.385.333)
Andre driftsomkostninger	3	<u>0</u>	<u>(2.783.000)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(10.096.845)</b>	<b>8.200.616</b>
Andre finansielle indtægter		661	216.990
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(627.270)</u>	<u>(899.518)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(10.723.454)</u></b>	<b><u>7.518.088</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>(10.723.454)</u>	<u>7.518.088</u>
		<b><u>(10.723.454)</u></b>	<b><u>7.518.088</u></b>

**Balance pr. 31.12.2018**

	<b>Note</b>	<b>2018 kr.</b>	<b>2017 kr.</b>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		0	310.772
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>5</b>	<b>0</b>	<b>310.772</b>
Grunde og bygninger		22.783.967	22.781.912
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		5.914.730	6.668.755
Indretning af lejede lokaler		101.087	145.903
Biologiske aktiver		8.039.200	8.401.149
Materielle anlægsaktiver under udførelse		3.065.500	2.745.748
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>6</b>	<b>39.904.484</b>	<b>40.743.467</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		503.141	590.178
Deposita		21.300	21.300
Krav på indbetaling af virksomhedskapital		100.000	100.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>7</b>	<b>624.441</b>	<b>711.478</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>40.528.925</b>	<b>41.765.717</b>
Råvarer og hjælpematerialer		871.892	913.215
Fremstillede varer og handelsvarer		5.349.240	7.940.450
<b>Varebeholdninger</b>		<b>6.221.132</b>	<b>8.853.665</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		318.100	25.048
Andre tilgodehavender		1.107.477	70.346
Periodeafgrænsningsposter		359.189	325.707
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.784.766</b>	<b>421.101</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>8.005.898</b>	<b>9.274.766</b>
<b>Aktiver</b>		<b>48.534.823</b>	<b>51.040.483</b>

**Balance pr. 31.12.2018**

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		5.200.000	5.200.000
Overført overskud eller underskud		7.619.278	18.247.480
<b>Egenkapital</b>		<b>12.819.278</b>	<b>23.447.480</b>
Gæld til realkreditinstitutter		4.934.587	2.625.389
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>8</b>	<b>4.934.587</b>	<b>2.625.389</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	1.593.169	2.532.888
Bankgæld		6.058.711	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.155.092	1.615.986
Gæld til tilknyttede virksomheder		19.050.000	17.770.746
Anden gæld		1.923.986	3.047.994
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>30.780.958</b>	<b>24.967.614</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>35.715.545</b>	<b>27.593.003</b>
<b>Passiver</b>		<b>48.534.823</b>	<b>51.040.483</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Koncernforhold	12		

## Egenkapitaloppgørelse for 2018

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	5.200.000	18.247.480	23.447.480
Værdireguleringer	0	95.252	95.252
Årets resultat	0	(10.723.454)	(10.723.454)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>5.200.000</b>	<b>7.619.278</b>	<b>12.819.278</b>

## Noter

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	5.525.281	6.309.895
Pensioner	620.995	593.108
Andre omkostninger til social sikring	128.794	148.076
	<b>6.275.070</b>	<b>7.051.079</b>

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>17</b>	<b>20</b>
---	-----------	-----------

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	310.772	233.613
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	4.037.026	4.151.720
	<b>4.347.798</b>	<b>4.385.333</b>

### 3. Andre driftsomkostninger

I forbindelse med afhændelse af aktivitet i Vålse Multisite, i regnskabsåret 2017, er der realiseret et tab vedrørende salg af omsætningsaktiver på 2.200 t.kr. Tabet har alene effekt på filialniveau, og påvirker ikke koncernen.

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	231.484	636.021
Renteomkostninger i øvrigt	143.901	205.423
Øvrige finansielle omkostninger	251.885	58.074
	<b>627.270</b>	<b>899.518</b>

## Noter

	<b>Erhver- vede im- materielle anlægs- aktiver kr.</b>
<b>5. Immaterielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	1.663.711
Afgange	<u>(485.472)</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>1.178.239</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	(1.352.939)
Årets afskrivninger	(186.868)
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	(123.904)
Tilbageførsel ved afgang	<u>485.472</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>(1.178.239)</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>0</u></b>

Immaterielle rettigheder afskrives over 4-10 år. Immaterielle rettigheder består af omkostninger i forbindelse med indkøring af nye besætninger, der af ledelsen antages at være erstattet af nye besætninger efter udløb af den forventede brugstid.

## Noter

	<b>Grunde og bygninger kr.</b>	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>	<b>Indretning af lejede lokaler kr.</b>	<b>Biologiske aktiver kr.</b>
<b>6. Materielle anlægsaktiver</b>				
Kostpris primo	46.265.307	22.912.510	535.237	8.401.149
Tilgange	2.715.295	524.945	0	0
Afgange	0	0	0	(361.949)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>48.980.602</b>	<b>23.437.455</b>	<b>535.237</b>	<b>8.039.200</b>
Opskrivninger primo	0	1.057.118	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>1.057.118</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	(23.483.395)	(17.300.873)	(389.334)	0
Årets afskrivninger	(2.713.240)	(1.278.970)	(44.816)	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(26.196.635)</b>	<b>(18.579.843)</b>	<b>(434.150)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>22.783.967</b>	<b>5.914.730</b>	<b>101.087</b>	<b>8.039.200</b>
Regnskabsmæssig værdi, hvis aktiver ikke var opskrevet	-	<b>5.914.730</b>	-	-

## Noter

	<b>Materielle anlægs- aktiver under udførelse kr.</b>
<b>6. Materielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	2.745.748
Tilgange	749.598
Afgange	(429.846)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>3.065.500</b>
Opskrivninger primo	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	0
Årets afskrivninger	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>3.065.500</b>
Regnskabsmæssig værdi, hvis aktiver ikke var opskrevet	-

	<b>Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.</b>	<b>Deposita kr.</b>	<b>Krav på indbetaling af virksomheds - kapital kr.</b>
<b>7. Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	590.178	21.300	100.000
Tilgange	249	0	0
Afgange	(87.286)	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>503.141</b>	<b>21.300</b>	<b>100.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>503.141</b>	<b>21.300</b>	<b>100.000</b>

## Noter

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2018 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
<b>8. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	1.593.169	2.532.888	4.934.587	3.057.240
	<b>1.593.169</b>	<b>2.532.888</b>	<b>4.934.587</b>	<b>3.057.240</b>

Til sikring af renten på en del af den langfristede gæld er indgået en renteswap med udløb 30.12.2020. Renteswappen har en hovedstol på 1.368 t.kr. og en negativ værdi pr. statusdagen på 104 t.kr. Den negative værdi indgår i balancen under anden gæld (kortfristet).

### 9. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået lejeaftaler med udløb i hhv. 2019 og 2021. Restforpligtelsen udgør 2.879 t.kr. Herudover er der indgået huslejeaftale med 6 måneders opsigelse. Restforpligtelsen udgør 35 t.kr.

### 10. Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet leje garanti på 1.074 t.kr.

### 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de driftsmidler, inventar, beholdninger og besætninger der hører til ejendommene.

Til sikkerhed for mellemværende med Nordea Bank, er deponeret ejerpantebrev nom. 34.000 t.kr. i bygninger samt de driftsmidler, inventar, beholdninger og besætninger der hører til ejendommene.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme samt de driftsmidler, inventar, beholdninger og besætninger der hører til ejendommene udgør 46.126 t.kr.

### Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Der er afgivet selvskyldnerkaution over for tilknyttede virksomheder til Nordea Bank AB.

### 12. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
DanHatch Holding A/S, Vrå
